[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2017 г.                                                                                                 №756
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017г. № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Уставом МО Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,

администрация Новоладожского городского поселения
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Новоладожского городского поселения №637 от 21 октября 2015г.
1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «п. 4.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием заявления о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации, проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности оформления представленных документов в течение 1 рабочего дня;

2) подбор и изучение архивных, проектных и прочих материалов, необходимых для установления и оформления адресных документов в течение 1 рабочего дня;

3) обследование территории на местности, где расположены объекты адресации, для которых устанавливаются адреса, взаимное согласование устанавливаемых и существующих адресов близлежащих объектов недвижимости в течение 3 рабочих дней;

4) регистрация адреса объекта адресации в адресном реестре в течение 2 рабочих дней;

5) подготовка и утверждение акта регистрации адреса объекта адресации в течение 2 рабочих дней;

6) направление копии акта регистрации адреса объекта адресации в органы технической инвентаризации, почтовой связи (в иные органы по необходимости) в течение 2 рабочих дней;

7) выдача заявителю акта регистрации адреса объекта адресации либо отказа в присвоении адреса объекту адресации в течение 1 рабочего дня.

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в Приложении № 3 к настоящему Административному регламенту.
1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «п. 4.2. Прием заявления о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации, проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности оформления представленных документов.
2. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, обнародовать путем опубликования в средствах массовой информации, размещения на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети Интернет www/new-ladoga-adm.ru и информационном стенде в здании администрации Новоладожского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Короля А.П.
      Глава администрации                                     ___________________ О.С. Баранова